
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1967 959 Stb. 345-346

4. Indien tussen het tijdstip, bedoeld in het tweede lid en het 
tijdstip van uitbetaling van de afkoopsom meer dan een maand 
verloopt, wordt over het bedrag van de afkoopsom, na vermin
dering met de uitkeringen, bedoeld in het derde lid, onder a, 
en met verstrekte voorschotten, bedoeld in het derde lid, onder 
b, een rente vergoed van 5% ’s jaars van het eerstgenoemde 
tijdstip af. Ten aanzien van het in de vorige volzin genoemde 
percentage is het bepaalde bij of krachtens artikel 10, tweede 
lid, van overeenkomstige toepassing.

§ 5

Slotbepalingen

Artikel 13. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit 
berekening afkoopsommen ongevalsuitkeringen.

Artikel 14. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na die, waarop het in het Staatsblad is geplaatst, 
en werkt terug tot 1 juli 1967.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 27 juni 1967.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1967.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

3 4 6  B E S L U I T  van 27 juni 1967, houdende wijzi

ging van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
13 juni 1967, nr. B7/8018, Directie Wetgeving Directe Belas
tingen;

Gelet op de artikelen 4, 7, 33 en 34 van de Wet op de loon
belasting 1964 (Stb. 521);

De Raad van State gehoord (advies van 21 juni 1967, nr. 45);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 26 juni 1967, nr. B7/8655, Directie Wetgeving Directe 
Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 1965, 
202) !) worden de volgende wijzigingen gebracht.

A. Het bepaalde in artikel 1, letter f, vervalt. De letteraan
duidingen g, h, i, j en k worden vervangen door: f, g, h, i 
en j.

B. 1. In artikel 2 wordt, onder vernummering van het 
tweede en het derde lid tot derde en vierde lid, het eerste lid 
vervangen door:

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 17 december 1965 
((SSttbb..  556688).).

1. Als dienstbetrekking wordt beschouwd de arbeidsverhou
ding van:

a. de artiest;

b. degene, die door tussenkomst van degene tot wie de 
arbeidsverhouding bestaat, persoonlijk arbeid verricht ten be
hoeve van een derde.

2. Als dienstbetrekking wordt mede beschouwd de arbeids
verhouding —- niet zijnde een arbeidsverhouding als is bedoeld 
in het eerste lid — van:

a. de thuiswerker;

b. de hulp van een thuiswerker;

c. degene die tegen beloning persoonlijk arbeid verricht; 

een en ander zolang die arbeidsverhouding ingevolge het be
paalde krachtens artikel 5 van de Ziektewet (Stb. 1952, 474) 
of artikel 5 van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzeke
ring (Stb. 1966, 84) als dienstbetrekking wordt beschouwd.

3. In het tot derde lid vernummerde tweede lid wordt 
letter b vervangen door:

b. ingeval de artiest het optreden rechtstreeks is overeen
gekomen met een natuurlijke persoon die het optreden doet 
plaatsvinden anders dan in de uitoefening van een bedrijf of in 
de zelfstandige uitoefening van een beroep.

4. Het tot vierde lid vernummerde derde lid wordt ver
vangen door:

4. Het bepaalde in het eerste lid, letter b, en in het tweede 
lid, letter c, vindt geen toepassing in door Onze Minister aan 
te wijzen gevallen of groepen van gevallen.

C. Artikel 3 wordt vervangen door:

Artikel 3. Als degene tot wie de dienstbetrekking bestaat, 
wordt in de gevallen bedoeld in artikel 2, eerste lid, letter b, 
en artikel 2, tweede lid, letter c, beschouwd degene op wie de 
verplichting rust het loon te betalen.

D. 1. In artikel 7 wordt het eerste lid vervangen door:

1. Onze Minister stelt loonbelastingtabellen vast voor zee
varenden, voor deelvissers, voor artiesten, voor aanneming van  
werk en de arbeidsverhouding als is bedoeld in artikel 2, 
tweede lid.

2. In het tweede lid wordt „de Ziektewet (Stb. 1952, 474)” 
vervangen door: de Ziektewet, de Wet op de arbeidsongeschikt- 
heidsverzekeri ng.

3. In het derde lid, eerste volzin, wordt „uitvoerders van 
aangenomen werk, thuiswerkers en hulpen” vervangen door: 
uitvoerders van aangenomen werk en degenen wier arbeidsver
houding ingevolge artikel 2, tweede lid, als dienstbetrekking 
wordt beschouwd. Voorts wordt „de Ziektewet” vervangen 
door: de Ziektewet, de Wet op de arbeidsongeschiktheidsver
zekering.

E. 1. In artikel 8 vervalt het eerste lid en worden het 
tweede tot en met het zesde lid vernummerd tot eerste tot en 
met vijfde lid.

2. In de eerste volzin van het tot eerste lid vernummerde 
tweede lid vervalt: het overige.

3. In het tot tweede, tot derde en tot vijfde lid vernum
merde derde, vierde en zesde lid wordt „het tweede lid” ver
vangen door: het eerste lid.

F. 1. In artikel 11, eerste lid, wordt in letter b „uit
keringen ingevolge de Interimwet invaliditeitsrentetrekkers 
(Stb. 1962, 534)” vervangen door: uitkeringen ingevolge de 
Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering en ingevolge de 
Interimwet invaliditeitsrentetrekkers (Stb. 1962, 534) in ver
binding met de Liquidatiewet invaliditeitswetten (Stb. 1967 
330077))..



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 346-347 960 1967

2. Letter c wcrdt vervangen door:

c. uitkeringen ingevolge de Ziektewet en ingevolge de Onge
vallenwet 1921 (Stb. 819), de Land- en Tuinbouwongevallen- 
wet 1922 (Stb. 365) en de Zeeongevallenwet 1919 (Stb. 1960, 
394) in verbinding met de Liquidatiewet ongevallenwetten 
(Stb. 1967, 99);.

3. In letter d, 3°., en in letter e, 2°., wordt ,,de Interimwet 
invaliditeitsrentetrekkers” vervangen door: de Interimwet invali
diteitsrentetrekkers in verbinding met de Liquidatiewet invalidi
teitswetten.

4. In letter d, 4°., en in letter e, 3°., wordt „ , welke door de 
Sociale Verzekeringsbank is toegekend” vervangen door: in 
verbinding met de Liquidatiewet ongevallenwetten, welke door 
de Sociale Verzekeringsbank wordt uitbetaald.

5. In de aanhef van letter e wordt „de Invaliditeitswet 
(Stb. 1913, 205) en de Mijnarbeidersinvaliditeitswet (Stb. 1933, 
181)” vervangen door: en ingevolge de Invaliditeitswet (Stb. 
1913, 205) en de Wet van 21 april 1933, Stb. 181, tot ver
zekering van mijnarbeiders tegen geldelijke gevolgen van in
validiteit en ouderdom, in verbinding met de Liquidatiewet in
validiteitswetten.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1967, 
met dien verstande dat Artikel I, onderdeel E, toepassing 
vindt met ingang van het tijdstip waarop in werking treden de 
wijzigingen van de Wet op de loonbelasting 1964 die verband 
houden met de inwerkingtreding van de Wet op de arbeids
ongeschiktheidsverzekering.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 27 juni 1967.

De Staatssecretaris van Financiën, 

F. H. M. GRAPPERHAUS.

JULIANA.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1967.

De Minister van Justitie, 

CC..  H.H.  FF..  PPOOLLAAKK..

347 B E S L U I T  van 27 juni 1967, houdende wijzi

ging van het Uitvoeringsbesluit inkomstenbelasting 

1964.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
13 juni 1967, nr. B7/8018, Directie Wetgeving Directe Belas
tingen;

Gelet op artikel 67 van de Wet op de inkomstenbelasting 
1964 (Stb. 519);

De Raad van State gehoord (advies van 21 juni 1967, nr. 45);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 26 juni 1967, nr. B7/8655, Directie Wetgeving Directe 
Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Uitvoeringsbesluit inkomstenbelasting 1964 wordt na 
artikel 3 ingevoegd:

Artikel 3a. Onverminderd het bepaalde in artikel 3 zijn 
de in artikel 49 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen 
bedoelde personen en lichamen die in het afgelopen kalender
jaar betalingen hebben gedaan aan een thuiswerker, de hulp 
van een thuiswerker of een persoon die tegen beloning persoon
lijk arbeid verricht, ter zake van door deze anders dan bij het 
drijven van een onderneming en anders dan in dienstbetrekking 
verrichte werkzaamheden en diensten, gehouden volgens door 
Onze Minister te stellen regelen aan de inspecteur schriftelijk 
opgave te doen van het uitbetaalde bedrag.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1967.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 27 juni 1967.

De Staatssecretaris van Financiën, 

F. H. M. GRAPPERHAUS.

JULIANA.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1967.

De Minister van Justitie, 

CC..  H.H.  FF. . PPOOLLAAKK..


